



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre | No 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 11.167.752,44      | 2.157.000,00   | 11.013.000,00     | 1.881.593,80   | 9.306.460,37      | 9.340.659,01                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 421.200,00         | 395.000,00     | 1.975.000,00      | 0,00           | 351.000,00        | 975.800,00                       |
| SUBTOTAL                              | 11.588.952,44      | 2.552.000,00   | 12.988.000,00     | 1.881.593,80   | 9.657.460,37      | 10.316.459,01                    |
| (-) DEDUÇÕES                          | 1.502.849,62       | 330.000,00     | 1.650.000,00      | 226.575,78     | 1.252.374,68      | 1.235.232,72                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 72.014,65          | 15.000,00      | 75.000,00         | 5.259,95       | 60.012,21         | 77.616,37                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 25.000,00      | 125.000,00        | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Dedução para Formação do FUNDEF       | 1.430.834,96       | 290.000,00     | 1.450.000,00      | 221.315,83     | 1.192.362,47      | 1.157.616,35                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 10.086.102,83      | 2.222.000,00   | 11.338.000,00     | 1.655.018,02   | 8.405.085,69      | 9.081.226,29                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                     |                |                     |                |                                  |               |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|---------------------|----------------|---------------------|----------------|----------------------------------|---------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                | Despesas Empenhadas |                | Despesas Liquidadas |                | No Período do Exercício Anterior |               |
|                                                 | Anual              | Do 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre   | No 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre   | No 5º Bimestre | ATÉ o 5º Bimestre                |               |
| DESPESAS CORRENTES                              | 11.242.143,00      | 1.873.690,50   | 9.368.452,50        | 1.565.854,95   | 8.307.867,66        | 1.551.043,41   | 7.916.554,71                     | 7.162.638,77  |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             | 0,00          |
| SUBTOTAL                                        | 11.242.143,00      | 1.873.690,50   | 9.368.452,50        | 1.565.854,95   | 8.307.867,66        | 1.551.043,41   | 7.916.554,71                     | 7.162.638,77  |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 2.407.857,00       | 401.309,50     | 2.006.547,50        | 114.133,23     | 1.358.651,44        | 197.772,51     | 1.229.576,92                     | 1.213.812,90  |
| (-) Deduções                                    | 30.000,00          | 5.000,00       | 25.000,00           | 3.975,35       | 21.357,74           | 3.956,86       | 19.365,44                        | 17.797,10     |
| Amortização de Dívida                           | 30.000,00          | 5.000,00       | 25.000,00           | 3.975,35       | 21.357,74           | 3.956,86       | 19.365,44                        | 17.797,10     |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             | 0,00          |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             | 0,00          |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 13.620.000,00      | 2.270.000,00   | 11.350.000,00       | 1.676.012,83   | 9.645.161,36        | 1.744.859,06   | 9.126.766,19                     | 8.358.654,57  |
| RESULTADO                                       | -12.189.165,04     | -1.980.000,00  | -9.900.000,00       | -1.454.697,00  | -8.452.798,89       | -1.523.543,23  | -7.934.403,72                    | -7.201.038,22 |
| RESULTADO                                       | -3.533.897,17      | -48.000,00     | -12.000,00          | -20.994,81     | -1.240.075,67       | -89.841,04     | -721.680,50                      | 722.571,72    |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 5º Bimestre    | ATÉ o 5º Bimestre |
| I - Dívida Consolidada                | 44.846,98          | 29.438,40         | 25.481,54      | -3.956,86         | -19.365,44        |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 1.581.032,64       | 1.138.427,60      | 965.960,86     | -172.466,74       | -615.071,78       |
| (-) Aplicações Financeiras            | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| (-) Demais Ativos Financeiros         | 2.964,50           | 8.037,87          | 7.252,64       | -785,23           | 4.288,14          |
| (+) Restos a Pagar Processados        | 28.800,32          | 1.038,00          | 1.038,00       | 0,00              | -27.762,32        |
| II - Dívida Consolidada Líquida       | -1.510.349,84      | -1.115.989,07     | -946.693,96    | 169.295,11        | 563.655,88        |
| III - Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |
| IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III) | -1.510.349,84      | -1.115.989,07     | -946.693,96    | 169.295,11        | 563.655,88        |